1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 июля 2021 года
	№
	301
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля робототехники» следующие изменения:

1)  пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения о предоставлении грантов» изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала
(далее – Единый портал) при формировании проекта закона Чукотского автономного округа о бюджете, проекта закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;

2)  в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В целях проведения конкурса Департамент не позднее чем за один календарный день до даты начала приема заявок размещает на Едином портале в сети «Интернет» и на интернет-платформе «Единое окно» для проведения процедур по предоставлению грантов в форме субсидий некоммерческим организациям Чукотского автономного округа исполнительными органами государственной власти Чукотского автономного округа по ссылке https://grant.edu87.ru (далее – интернет-платформа «Единое окно») объявление о проведении конкурса.»;

подпункты 2 и 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в окружной бюджет гранта, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность               по денежным обязательствам перед Чукотским автономным округом;

3) участники отбора - юридические лица не должны находиться                       в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена             в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Департамент:

1) регистрирует заявки и документы в журнале регистрации в день их поступления с указанием даты и времени поступления;

2) в течение двух рабочих дней со дня поступления заявок и документов с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия направляет в Управление Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу запросы о предоставлении сведений:

содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц;

о наличии (отсутствии) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

3) в течение пяти рабочих дней с даты регистрации документов, предусмотренных 2.5 настоящего раздела, но не позднее чем за два рабочих дня до даты заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса            (далее - Комиссия) передает на рассмотрение Комиссии заявки и документы участников отбора.»;

дополнить пунктами 2.6.1 и 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.1. Поданная в соответствии с пунктом 2.5 настоящего раздела заявка с документами может быть отозвана участником отбора не позднее даты и времени окончания конкурса, установленных в объявлении о конкурсе, путем направления в Департамент соответствующего обращения на бумажном носителе, составленного в произвольной форме, или направления в адрес Департамента обращения почтовым отправлением с одновременным направлением в виде сканированной копии на адрес электронной почты лица, ответственного за прием заявок, указанный в объявлении о проведении конкурса.

В случае отзыва участником отбора заявки и документов в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, Департамент осуществляет возврат участнику отбора заявки и документов в течение трех рабочих дней, следующих за днем регистрации в Департаменте обращения участника отбора.

Отозванные заявки не учитываются при проведении конкурса.

2.6.2. Участник отбора направляет изменения в ранее направленную заявку с документами не позднее даты и времени окончания конкурса, установленных в объявлении о проведении конкурса, путем направления                 в Департамент соответствующего обращения на бумажном носителе, составленного в произвольной форме, или направления в адрес Департамента обращения почтовым отправлением с одновременным направлением в виде сканированной копии на адрес электронной почты лица, ответственного                 за прием заявок, указанный в объявлении о проведении конкурса.

Изменения к заявкам, внесенные участником отбора, являются неотъемлемой частью заявок.»;
в абзаце первом пункта 2.7 слова «конкурсную комиссию по проведению конкурса (далее - Комиссия)» заменить словом «Комиссию»;

подпункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае отказа участника отбора от заключения по итогам конкурса Соглашения, право его заключения предоставляется другому участнику отбора в соответствии с рейтингом, сформированным по результатам оценки заявок.»;

3) раздел 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«4. Требования к отчетности

4.1. Получатель, с которым заключено Соглашение, обязан предоставить в Департамент в течение 15 рабочих дней со дня окончания реализации мероприятия, но не позднее, чем за 20 дней до окончания финансового года, отчеты об использовании гранта и достижении показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта по формам, определенным Соглашением.

4.2. Получатель представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, на бумажном носителе непосредственно в Департамент либо направляет ее в адрес Департамента почтовым отправлением                                    с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты.

4.3. Департамент имеет право устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем гранта дополнительной отчетности.»;

4) приложение 4 признать утратившим силу;

5) приложение 5 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин